
“Betohem në Allahun se nuk ka besuar! Betohem në
Allahun se nuk ka besuar! Betohem në Allahun se

nuk ka besuar!” I thanë: “Kush, o i Dërguari i
Allahut?” Tha: “Ai (besimtar), fqinji i të cilit nuk

ndihet i sigurt prej të këqijave të tij.”

Ebu Shurejhu (Allahu qoftë i kënaqur me të!) transmeton se Profeti صلى الله عليه وسلم ka thënë:
“Betohem në Allahun se nuk ka besuar! Betohem në Allahun se nuk ka besuar! Betohem
në Allahun se nuk ka besuar!” I thanë: “Kush, o i Dërguari i Allahut?” Tha: “Ai (besimtar),

fqinji i të cilit nuk ndihet i sigurt prej të këqijave të tij.”
[Sahih] [Transmeton Buhariu]

Profeti صلى الله عليه وسلم në këtë hadith u betua dhe e përforcoi betimin e tij tri herë, duke thënë: “Betohem
në Allahun se nuk ka besuar! Betohem në Allahun se nuk ka besuar! Betohem në Allahun se
nuk ka besuar!” Sahabët e pyetën: “Kush nuk ka besuar, o i Dërguari i Allahut?” Ai u përgjigj:
“Ai, prej të cilit fqinji i tij nuk është i sigurt nga tradhtia, padrejtësia dhe e keqja e tij.”
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